
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

2019 yılının son sayısı ile sizlerle tekrar birlikteyiz. Yoğun makale 
gönderimleriniz devam ediyor; ilginiz için teşekkür ederiz. Sisteme yüklenen 
makalelerin sadece belli bir kısmı editöryal süreçlerden geçtikten sonra 
hakem sürecine gidebilmektedir. Buna rağmen, hakem sürecinde olan makale 
sayımız fazladır. Bu çerçevede önümüzde yıl, sayı başına yayınlanacak olan 
makale sayısında bir artış niyetindeyiz. Böylece bir nebze de olsa, hakemden 
geçen makalelerin bir kısmını da yayınlama imkânımız olacaktır. 

Bu sayımıza gelince; 9 makalemiz bulunmaktadır. 

Bunlardan ilki, Nur Eda KOÇ ve Veli DUYAN tarafından kaleme alınan 
“Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına Bağlı Kuruluşlarda Görev Yapan 
Meslek Elemanlarının Yaşlılara Yönelik Tutumlarının Belirlenmesi: Ankara 
Örneği” adlı makaledir. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı 
kuruluşlarda görev yapan meslek elemanlarının yaşlılara yönelik tutumlarını 
belirleme amacındaki makale, 268 katılımcı ile yüz yüze görüşülerek elden 
edilen bulgular yolu ile ortaya çıkmıştır. Sonuçta, meslek elemanlarının 
yaşlılara yönelik tutumlarında gönüllü olarak yaşlılara hizmet veren bir 
kuruluşta çalışmış olma veya gelecekte böyle bir kuruluşta çalışma isteği, 
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yaşlılık alanında kendini başarılı hissetme ve eğitim durumu değişkenlerinin 
olumlu yönde etkili olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, mesleklere göre yaşlılara 
yönelik tutumun pozitiften negatife doğru sıralamanın psikolog, sosyal hizmet 
uzmanı, öğretmen, çocuk gelişimci ve diğer personel şeklinde olduğu tespit 
edilmiştir.

“Çocukların Boşanmaya ve Ebeveynlerine İlişkin Algıları” adlı ikinci 
makale, yine bir ortak çalışma olup Orhan KOÇAK, Raziye DEMİREL ve 
Mehmet KIRLIOĞLU tarafından kaleme alınmıştır. Amacı boşanmış veya 
boşanma sürecinde olan ailelerin çocuklarının boşanma eylemine ve anne-
babalarına ilişkin algılarını mecazlar (metaforlar) yardımıyla ortaya çıkarmak 
ve analiz etmek olan makale, boşanmış veya boşanma sürecinde olan 10 çift 
ve bu çiftlerin 16 çocuğu ile yarı yapılandırılmış görüşmelerin yapılması yolu 
ile şekillenmiştir. Çalışma ile benzer şekilde yapılan araştırmalar, çocukların 
tartışmaların olduğu, sorunlu bir aileyi anne ve babalarının boşanmasına 
tercih ettiğini ortaya koymaktadır.

Üçüncü bir makale, güncelliği bitmeyen bir konu olan göç ile ilgilidir ve 
Gülcan ŞANTAŞ’a ait olup “Türkiye’de İç Göçün Dağılımı” adını taşımaktadır. 
Makalede amaç, iç göç kavramının kavramsal olarak incelenmesi ve Türkiye’de 
iç göçün dağılımının belirlenmesidir. Çalışma sonucunda dönemler itibariyle 
kentte yaşayanların oranının sürekli arttığı, beş araştırma döneminde de 
ortaokul ve üzeri eğitim düzeyindeki kadınların %60’dan fazlasının kentlerde 
yaşadığı belirlenmiştir. Ayrıca kentlerde yaşama oranı evli olmayanlarda, 
çalışmayan, sağlık sigortası olan ve Batı Bölgesi’nde yaşayanlarda daha 
yüksektir.

Fatih ŞANTAŞ’ın “Beş Yaş Altı Ölümü Üzerinde Yoksulluk ve Sağlıkta 
Dönüşüm Programının Etkisi” adlı makalesi, dördüncü makalemizdir. Bu 
makalede amaç, beş yaş altı ölümünün seyrinin incelenmesi, yoksulluğun 
ve Sağlıkta Dönüşüm Programının beş yaş altı ölümü üzerindeki etkisinin 
incelenmesidir. Araştırma sonucunda yoksulluğun, sağlıkta dönüşüm 
programının ve çeşitli sosyo-demografik ve sosyo-ekonomik faktörlerin beş 
yaş ölümünü etkilediği belirlenmiştir.



Beşinci makale, Fikret YAMAN’ındır ve makalenin adı “‘Yapay’ Bir Çocuk 
Koruma Modeli Olarak Sos Çocuk Köyleri Ve Türkiye’deki Uygulamaları”dır.  
Makalede, ebeveyn bakımından yoksun çocuklara dünya genelinde hizmet 
sunan Uluslararası SOS’un korunmaya muhtaç çocuklara yönelik hizmetleri, 
kuruluş modelleri ve Türkiye’deki uygulamaları ele alınmaktadır. Makale, 
Uluslararası Çocuk Köylerini eleştirel bir yaklaşım ve çocuk hakları 
perspektifinden ele almaktadır. 

Altıncı makale, Sebahat Sevgi UYGUR, Esra ASICI ve Derya SARI’nın 
“Kadınların Benlik İkilemleri ile Bütünleyici Kendilik Farkındalıklarının 
Çeşitli Değişkenler Açısından İncelenmesi” adlı makaleleridir. Makalede 
amaç, kadınların benlik ikilemi ile bütünleyici kendilik farkındalık düzeyleri 
arasındaki ilişkinin incelenmesi ve kadınların benlik ikilemiyle bütünleyici 
kendilik farkındalık düzeylerinin psikolojik sorun yaşama, psikolojik yardım 
alma, medeni durum, yerleşim yeri ve aylık gelir gibi değişkenlerine göre 
farklılaşıp farklılaşmadığının ele alınmasıdır. Makaledeki araştırma bulguları; 
kadınların benlik ikilemi ile bütünleyici kendilik farkındalığı puanları 
arasında negatif yönde anlamlı ilişki olduğunu ortaya koymuştur. Psikolojik 
sorun yaşama ve medeni duruma göre, kadınların benlik ikilemi toplam ve 
benlik ikilemi alt boyut puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
olduğu görülürken; hayatın büyük bölümünün geçirildiği yerleşim yerine 
göre, bütünleyici kendilik farkındalığı puanları arasında;  aylık gelire göre, 
bütünleyici kendilik farkındalığı ve sosyal kabul edilebilirlik ikilemi puanları 
arasında ve psikolojik yardım alma durumuna göre, değerlilik ikilemi puanları 
arasında anlamlı farklılık olduğu saptanmıştır.

“Suriyeli Göçmenlerin Sağlık Okuryazarlığı ve Yaşam Doyumlarının 
İncelenmesi” adlı yedinci makale, Melek ZUBAROĞLU-YANARDAĞ, Özlem 
ÖZER ve Fatih BUDAK ortak çalışmasıdır. Makalede, i) sağlık okuryazarlığının 
alt boyutları ve yaşam doyumu üzerinde yaş, cinsiyet, medeni durum ve eğitim 
durumu gibi değişkenlerin etkilerini incelemek ve ii) Suriyeli göçmenlerin 
sağlık okuryazarlığı algılarının yaşam doyumları üzerindeki etkilerini 
araştırmak amaçlanmaktadır. Makalede, yapılan analizler sonucunda, yaş, 



eğitim düzeyi ve bir yıl içinde bir sağlık kurumuna gitme durumunun sağlık 
okuryazarlığının erişim ve anlayış alt boyutlarını etkilediği bulunmuştur. 
Ayrıca sağlık okuryazarlığının tüm boyutlarının yaşam doyumundaki toplam 
varyansın sadece %1.1’ini açıkladığı tespit edilmiştir.

Sekizinci makale, Zeki KARATAŞ ve Aliye MAVİLİ’nin “Çocuk Adalet 
Sisteminde Suça Sürüklenen Çocuklara Yönelik Uygulamalarda Karşılaşılan 
Sorunlar” adlı çalışmalarıdır. Amacı; çocuk adalet sistemi kapsamında 
suça sürüklenen çocuklara yönelik uygulamaların çocuğun psiko-sosyal 
gelişim özelliklerine ve çocuk hakları ilkelerine uygun olarak yerine getirilip 
getirilmediğini çocukların ve alanda çalışanların görüşlerinin alınması 
yoluyla anlamaya çalışmak olan makalede çıkan sonuca göre, çocuk adalet 
sistemi uygulamalarında refah yaklaşımı yerine cezalandırma yaklaşımının 
benimsendiği; adli kolluk, soruşturma, kovuşturma ve ceza infaz aşamalarında 
çocuk haklarına ve çocuğun psiko-sosyal gelişimine uygun davranılmadığı, 
sistemin çocukları yeniden toplumsallaştırmada yetersiz kaldığı, müdahaleye 
rağmen çocukların suç işlemeye devam ettiği anlaşılmıştır.

Bu sayımızın Nesli URHAN tarafından kaleme alınan son ve dokuzuncu 
makalesi İngilizce olup “Approaching the End ‘Europe 2020’: NEET” (Avrupa 
2020 Stratejisi’nin Sonuna Gelirken: NEİY) adını taşımaktadır. Makale, 15-
24 yaş aralığında, ne eğitimde ne istihdamda ne de yetiştirmede (NEİY) 
yer alan gençler ile ilgili literatür taraması yapmakta ve Avrupa Birliği (AB) 
bünyesinde bu konuya ilişkin güncel durumu makro düzeyde incelemektedir. 
Bu çerçevede makale, Avrupa 2020 Stratejisinin NEİY sorununa çözüm 
bulmakta başarılı olup olmadığı sorusuna cevap aramaktadır. 2019 yılının 
güncel verileri ışığında AB’nin Avrupa 2020 Stratejisi’ndeki hedeflerinde ne 
aşamada olduğu irdelenmekte ve bu araştırmada sadece istihdam ve eğitim 
verileriyle başarılı sonuçlar elde edilemeyeceği gösterilmektedir.

 İlgililerine faydalı olması temennisiyle, selamlar…
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